Ái a váradi káptalan 1352. május 8-i oklevelében (657. sz.), az erdélyi káptalan mlt-ban (DF 277327). □ Közlés: DIR C, veacul XIV, vol. IV. 146–148, 612–613 (román fordításban is). □ Regeszta: ErdKLT 637. sz. (hibásan július 19-re keltezve). — AOkl XXVII. 516. sz.

159. 1343. augusztus 1. (in Sancto Emerico, in oct. Iacobi ap.) László erdélyi alvajda a Colosmonostra-i konventhez. Küldje ki tanúbizonyosságát, kinek a jelenlétében a Dengelleg-i nemesek [alvajdai emberként] Dénes fia: Tamás magistert iktassák Kerew birtokba.

Tartalmi említés a kolozsmonostori konvent 1343. augusztus 27-i oklevelében (162. sz.), DL 28902. Az eredeti, a szöveg szerint, zárt alakú volt és hártýára íródott.

160. 1343. augusztus 4. (f. II. p. oct. Iacobi ap.) A váradi káptalan Rosnow-i Simon fia: idősebb (magni) Nikolaus fia: Jakob magister nemes kérésére átírja I. Károly király általa bemutatott 1331. december 11-i privilégiumát (CDTrans II. 723. sz.). — *Méltóságsor:* Bertrand bíboros prépost, László olvasó-, Fülöp énekelő-, Gergely örkanonok.

Másolat a XVIII. századból, Fejér György szerint Cornides Dániel kéziratos Diplomatariumában (vol. VII, p. 68–69). □ Közlés: CDHung IX/1. 160–161. — Ub II. 9. — DIR C, veacul XIV, vol. IV. 150 (román fordításban). □ Regeszta: AOkl XXVII. 526. sz.

161. 1343. augusztus 16. (XVI. d. Ad vinc. Petri ap.) Az erdélyi egyház káptalana bizonyítja, hogy Miklós erdélyi vajda 1343. július 8-i kérésére (153. sz.) Fata-i Nikolaus fia: Michael, Balázs, a Therpen-i plébános tanúbizonyossága mellett, a felek által választott fogott bírakkal

együttesen augusztus 1-jén (in Ad vinc. Petri ap.) a helyszínen helyreállította a békességet Ews-i Janka fia: János és Bangarth-i János meg István között az alábbi módon állapítva meg a vitás terület határjeleit: Quod in rivulo Myskepathaka vocato, ubi finitur meta inter Ews et Morocz vocatam [!] et in eodem loco rivuli incipitur meta inter Ews et Bangarth a parte occidentali, ibi duas metas antiquas reperissent et reperiendo de novo renovassent, unam a septemtrionali, que attendit ad Bangarth et aliam a parte meridionali ad Ews vocatam. Inde per silvam Payerdew [!] vocatam, que ascendit versus orientem ad latus PayorErdewBerch vocatum et a parte meridionali duas antiquas metas reperissent, reperiendo renovaverunt, unam a parte septemtrionali, que attendit ad Bangarth et aliam a parte meridionali et attendit ad Ews vocatam. Inde descendit versus orientem ad quandam viam Payorberchwth vocatam et per illam viam descendit versus meridiem ad unum gurgitem ad inferiorem partem feneti, que [!] pathac vocatur N[og]rethkwthpataka vocatam [!] et que pathak descendit versus terram Zaz. Et unde ascendit versus meridiem ad unum Berch vocatum et ibi duas metas antiquas reperissent. Et de illo Berch descendit iterum versus et prope finem illius Berch ad unum valliculum Kysay vocatum et per illum Ay descendit versus occidentem ad unum gurgitem Hydegkwthpathaka vocatum et de illo pathak ascendit versus meridiem ad unum monticulum Or vocatum, que [!] Or iacet inter duos gurgites, videlicet inter Hydegpathaka vocata [!] et Zenaskwthpathaka vocata et ibi antiquam metam reperissent et de illo Or iterum descendit versus meridiem ad Zenaskwthpathaka vocatam. Et inde ascendit versus meridiem ad unum Or et ibi antiquam metam reperissent. Et de illo Or ascendit iterum versus meridiem ad unum Eel, que Eel iacet inter fenetum et illius [!] Eel a parte oriente attendit ad Bangarth vocatam et a parte occidentali attendit ad Ews vocatam et super illud Eel unam antiquam metam reperissent. Et iterum ascendit versus meridiem ad unum magnum montem Malomberch vocatum et ibi tres metas reperissent, unam a parte orientali et attendit ad Bangarth et alteram metam a parte meridionali attendit ad Fyzkyth vocatam et tertia [!] a parte occidentali et attendit ad Ews vocatam. Ha valamelyik fél az egyezséget megszegné, a határt foglalással változtatni akarná, a másik féllel szemben 25 ezüst márkában marasztalódjék el, melyből öt márka a bírót illesse.